
<yĵ su% m - (^a cá & t- R E S O L U C I O N  N "^)  /? ^

Q / (aá/ / w z Á íy Q ítá w M eM éa w t C O R R IE N T E S ,  ¿fc h J f ) * - ' O H 0
^ f e  ^  j  ̂  a w j

VISTO el Expte. N° 09-2022-04017 por el cual el Director del Departamento 
de Física, Prof. Sergio Santiago Gómez,  solicita el l lamado a Concurso Público de 
Títulos, Antecedentes  y Oposición,  para cubrir UN cargo de PR O FE SO R  TITULAR,  con 
dedicación SIMPLE, para cumplir  funciones en la Asignatura M EC ÁN IC A,  C A L O R  Y 
T E R M O D I N Á M I C A  del Área MECÁNICA Y T E R M O D I N Á M I C A  ESTADÍSTICA,  y 
en cumpl imiento  del art° 13 de la Res. N° 956/09 C.S., con actividades en la asignatura 
TÉCNICAS  N U C L E A R E S ,  del Departamento de FÍSICA de esta Facultad; y

C O N S I D E R A N D O  que el cargo se encuentra vacante debido a la renuncia de 
la Prof. Marta Gabriela Stoppello, según Res. N° 719/22 C.D.

Que  obran los informes de la Dirección de Gestión y Desarrollo de Personas, 
Dirección Gestión Económico Financiera,  la Secretaría Administrat iva,  la Secretaría 
Académica  de la Facultad y la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE;

Que se eleva la propuesta de los posibles jurados;
Que  las Ordenanzas de Concursos aprobadas por Resoluciones N° 956/09 C.S. 

y 955/04 C.D. norman el procedimiento a seguir;
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 

criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 24.1 1.2022-

POR ELLO:
EL C O N S E JO  DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D  DE 

CIENCI AS EXA CTA S Y N A TU R A LES Y A G R I M E N S U R A  
R E S U E L V E :

A R TIC ULO 1°.- SO LICITAR al Consejo Superior de la Universidad el l lamado a 
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la provisión de UN cargo de 
P RO FES OR TIT ULAR,  con dedicación SIMPLE,  para cumpl ir  funciones en la 
Asignatura M ECÁ N IC A ,  CA LOR Y T E R M O D IN Á M IC A  de esta Facultad del Área 
M E C Á N IC A  Y T E R M O D I N Á M I C A  ESTADÍSTICA,  y en cumplimiento del art° 13 de 
la Res. N° 956/09 C.S., con actividades en la asignatura T ÉCN IC A S N U C L E A R E S  del 
Depar tamento de FÍSICA, en un todo de acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 
956/09 C.S.

A R TI CU LO 2°.- SOLICITAR la designación de la nómina de Jurados que figura en el 
Anexo de la presente Resolución, para entender en el l lamado a concurso solicitado.

/ / /  i  '  /  Las M a l v i n a s  son argent inas
Q /I'a c ú m a /d e /tQ S ljw « m f¿ 0  . 4 0  A Ñ O S  -

AR T IC U L O  3o. - Regístrese,  Comuniqúese  y archívese.



'a r f <L ¡̂Í/CÚW<7¿ a<?t
Las M a lv in a s  son argentinas

n 4 t f Ñ? s >
r/e (¿oar/cá/jy RESOLUCION N° j  L¡. Q

y  C O R R I E N T E S , 4 m  2022
A N E X O

CARGO:

CANTIDAD:

DEDICACI ÓN:

D E P A R T A M E N T O :

ÁREA:

P R O G R A M A  P/ C L A S E  PUBLICA:

PRO FE SO R T IT U L A R  

UNO (1)

SIMPLE

FÍSICA

M E CÁ NIC A Y T E R M O D I N Á M I C A  

ESTADÍSTICA 

MEC ÁNICA,  C A L O R  Y 

T E R M O D I N Á M I C A

PAREAS A S I G N A D A S  POR EL ÁREA: las de  la a s i g n a t u r a  TÉCN IC AS

N U C L E A R E S  o las que el Departamento 

le asigne.

JURADOS

TITULARES:
1. PROF. M A N U E L  A R T U R O  PULIDO
2. PROF.  PA BLO  IGNACIO T A M B O R E N E A
3. PROF. M A R T A  FE RR ARO

S U P L E N T E S

1. PROF. G U I L L E R M O  FED ERI CO Q UIN TEIR O ROSEN
2. PROF. F R A N C IS C O  T A M A R I T
3. PROF. SE RGIO C A N N A S

OBSERVADOR ESTUDIANTIL 

TITULAR
TORRE S M O N T A Ñ E Z ,  SARA ISABEL 
S U P L E N T E S
ESQUENAZI,  E D U A R D O  NICOLÁS 
DEL PU ERT O,  RITA DAIANA

U N N E
DF- UBA
DF- UBA

UNNE
FA M A F -U N C
FA M A F -U N C

DNI N°: 94.764.891

DNI N°: 35.913.616  
DNI N ü: 36.207.623


